
                                            Отчет  

                              о проделанной работе в 2021-2022 уч. г.  

             школьного спортивного клуба   «Палестра» 

                                 ГБОУ СОШ № 322 

                                Достижения учащихся    
 
1.  Соревнования, проведенные с учащимися секций 

 
№                    Название дата Кол-во 

учащихся 
Класс 

1 Выступление группы эстетической 
гимнастики «Вдохновение» на школьном 
празднике «День знаний» 

сентябрь 10 3-4 

2 Конкурс «Перестрелка» (п/игры) 6.09.21 10 4, 6 
3 «День бегуна» 10.09.21 330 1-11 
4 Мероприятие «Здравствуй спорт» (л/атл) 7.09.21 15 4-8 
5 Конкурс «Точных передач»(волейбол) 17.10.21 8 8-11 
6 Открытая тренировка по каратэ клуб 

«Контакт» 
25.10.20 5 1-3 

7 Соревнование «Бегуны»(л/атл) 12.10.21 12 4-8 
8 Соревнование по прыжкам в высоту(л/а) октябрь 10 4-8 
9 Международные соревнования по роуп 

скиппингу 30.11.21 

 

6 2-11 

 

10 Городская квалификационная аттестация 
по каратэ 

14.11.21 11 1-4 

11 Открытое мероприятие «Фитнес-
аэробика» 

21.10.21 30 д/с, 5-6 

12 Районные соревнования по роуп скиппингу  18.11.21 16 3 -8 
13 Соревнование по волейболу «Лучший игрок 

секции» 
ноябрь 10 8-11 

14 Международные соревнования по роуп 
скиппингу»На спорте РДШ»» 

30.11.21 6 2-11 

15.  Всероссийские соревнования по фристайлу 27.12.21 3 3-9 
16 «День гимнастики» декабрь 350 1-11 
17 Открытый дистанционный урок для 

родителей (фитнес) 
27.10.21 30 д/с, 5-6 

18 Соревнования по волейболу с выпускниками 
школы 

декабрь 20 10-11, 
выпуск. 

19 Региональные соревновпания по роуп 
скиппингу «Восходящая звезда» 

19.12.21 11 3-9 

20 Соревнования по л/атл. «Меткий стрелок» 18.01.22 13 4-8 
21 «Новогодний старт»( л/атл) 21.12.21 10 4-8 
22 «Новогодний бум» (п/игр) 20.12.21 13 4-6 
23 Открытое первенство клуба Асахи 

«Новогодний Син-Ги-Тай» 
26.12.21 5 2-3 



24 Мероприятие «Минута славы»(фитнес) декабрь 19 д/с,5-6 
25 Турнир по стритболу зхз 16.01.22 4 7-9 
26 Конкурс по баскетболу 2-х и 3-х очковых 

передач 
30.01 12 8-11 

27 Конкурс «Лучший игрок» (п/и) январь 10 5 
28 Районные соревнования по шахматам январь 4 6-7 
29 Викторина «Быстрая пешка», «Сильная 

ладья»  
январь 15 1-2 

30 Новогодние показательные выступления 
(фитнес) 

23.12.21 30 5-6 

31 Региональный конкурс «Спортивный 
репортер» 

24.01.22 4 3-7 

32 «Олимпийская неделя» 7-11.02.22 350 1-11 
33 Всероссийские соревнования по роуп 

скиппингу» Звездное небо» 
28.02.22 7 3-9 

34 Соревнования «А ну-ка, парни»(спорт/игры) февраль 15 3-4, 9-11 
35 Соревнование по черлидингу среди ШСК 14.02.22 7 6 
36 Настольный теннис 24.01.22 20 5-6 
37 Праздничное поздравление мамам к 8 

марта(фитнес) 
4.03.22 15 д/с,6 

38  Танцевальный флешмоб «ЗОЖигай» март 12 5-6 
39 Видеопросмотры роликов «Чемпионы мира 

по шахматам» 
март 15 1-2 

40 Районные соревнования по художественной 
гимнастике 

15.04.22 10 2-8 

41 Открытый районный турнир по 
ката(каратэ) 

6.03.22 5 1-3 

42 Конкурс штрафных бросков в баскетболе 12.03.22 12 8-9 
43  «Открытое татами СПб Первый шаг» 27.03.22 6 1-3 
44 Товарищеская встреча по пионерболу(п/и) март 14 5-7 
45 Настольный теннис 20.04.22 6 7-8 
46 «Конкурс умений» (баскетбол) 16.04.22 12 8-11 
47 Пионербол 7.01.22 12 4-6 
48 Балтийские старты. Спортивные танцы апрель 7 д/с, 5-6 
49 Межрегиональные соревнования по роуп 

скиппингу 
14.04.22 15 2-8 

50 Игровое занятие по стретчингу апрель 15 д/с 
 Чемпионат и Первенство СПб по роуп 

скиппингу  
10.04.22 18 2-9 

51 Районные соревнования по спортивной 
гимнастике 

апрель 8 5 

52 Всероссийские соревнования по роуп 
скиппингу «Поехали» 

апрель 18 2-8 

53 Районные соревнования по фристайлу среди 
ШСК 

26.04.22 5 3-8 

54 Открытый урок «В мире спорта и 
гармонии» 

21.04.22 15 5-6 

55 Открытый Чемпионат и первенство 
Федерации Кекусин каратэ СПБ 

24.04.22 12 1-6 

56 Городской турнир «Открытое татами-
первый шаг» 

27.03.22 6 1-3 



57 Просмотр видеофильмов «Чемпионы 
России по шахматам» 

19.04.21 15 1-2 

58 Районные соревнования по шашкам 29.04.21 14 6-7 
59 Соревнование по волейболу между ГОУ № 8 

и ГОУ № 322 
апрель 20 8-11 

60 Всемирная танцевальная олимпиада 3.05.22 7 2-8 
61 Соревнования по баскетболу, посвященные 

Дню Победы 
5.05.22 15 6-10 

62 Городскиая квалификационная 
аттестация 

15.05.22 16 1-6 

63 Итоговое показательное выступление 
(фитнес) 

май 15 д/с, 5-6 

64 Соревнование «Быстрее, выше, 
сильнее»(л/атл) 

май 14 3-7 

 

2. Соревнования, в которых участвовали учащиеся секции 
                          Командные 
                              
 

№             Название дата место педагог 
1 Районные соревнования между 

командами ШСК ГОУ № 8 , 
301,322 

декабрь 1 Мусин В.Г. 

2. Международные соревнования по 
роуп скиппингу «На старте» 

30.11.21 1 Нилова А.Н. 

3 Районные соревнования по роуп 
скиппингу среди ШСК 

18.11.21 1 Нилова А.Н. 

4 Районные соревнования «Веселые 
старты 

20.02.22 8 Курчикова Я.В. 

5 Региональные соревнования на 
лучший танцевальный флешмоб 

Март  лауреат Тюппа С.А. 

6 Городской конкурс «Балтийские 
старты» по спортивным танцам 

апрель участник Тюппа С.А. 

7 Соревнования по спортивной 
гимнастике 

15.04.22 3 Нилова А.Н. 

8 Всемирная танцевальная 
олимпиада 

май Победитель 
школьной 
лиги 

Нилова А.Н. 

9 Чемпионат и первенство СПб  по 
роуп скиппингу  

Апрель  1-3 Нилова А.Н. 

10 Открытый Чемпионат и 
первенство Федерации каратэ 

24.04.22 2 Филатова И.Д.. 

11 Районные соревнования по 
фристайлу 

26.04.22 1-2 Нилова А.Н. 

                                              
                                       Личные   
 

№                    название ФИ место педагог 



1 Открытая тренировка клуба 
«Контакт» 

Ковалева С. 
Вальтер Е 
Миргород М 
Вальтер К 
Денисова И 
Самолюк З 

2 м 
2м 
3м 
3м 
1м 
3 м 

Филатова 
И.Д. 

2 Открытый Чемпионат и 
первенство СПб по каратэ 

Гаштур М 
Самолюк З 
 

1м 
2м 
 

Филатова 
И.Д. 

3 Турнир «Открытый татами 
СПб» Первый шаг-22» 

Вальтер К 
Вальтер Е 
Самолюк М 
Гаштур М 
Денисова И 

1м 
2м 
1м 
1м 
1 м 

Филатова 
И.Д. 

 Открытый районный турнир по 
ката и кобудо 

Самолюк З 
Селичев И 
Гаштур М 

1 м 
3 м 
1 м 

Филатова 
И.Д. 

4 Региональные соревнования по 
роускиппингу 

Мамонтов К 
Магомедовы 
Смирнов Д 

1-2 м Курчикова 
Я.В. 

5 Районные соревнования по 
фристайлу 

Теплоухов А 3м Пахомкова 
Н.Н 

6 Районный конкурс «Спорт-
против короновируса» 

Ширинова Г. 3м Курчикова 
Я.В. 

7 Всероссийские соревнования по 
роуп скиппингу «Авангард» 

Гончар С 
Юрасовы Д. и Н. 
Морозова П 
Менова К 
Старовойтова С 

1-2 м 
1-3м 
1-2м 
1-2м 
1-2м 

Нилова А.Н. 

8 Всероссийские соревнования по 
роуп скиппингу 

Морозова П 
Менова К 
Гасанова А 
Топольская Д 
Гасанова Д 
Салахутдинова А 
Черашев М 
Армашева А 
Титова А 
Юрасова Н 
Старовойтова С 
Гончар С 

1-3м 
1м 
1-2м 
1-3м 
2-3 м 
1м 
2 м 
2-3 м 
1-2 м 
1 м 
1-2 м 
1-3 м 

Нилова А.Н. 

9 Всероссийские соревнования по 
роуп скиппингу «Поехали» 

Назарова Е 
Денисова И 
Лосева К 
Вальтер Е 
Юрасова Д 
Гончар В 
Старовойтова С 

1м 
2-3м 
1-3м 
3м 
2-3м 
3м 
1 м 

Нилова А.Н. 

10 Всероссийские соревнования по 
фристайлу 

Гончар С 3м Нилова А.Н. 

11 Региональные соревнования по 
роуп скиппингу «Восходящая 

Гончар С 
Гасанова Д 

1-2м 
1-2 м 

Нилова А.Н. 



звезда» Лосева К 
Гасанова А 
Морозова П 
Старовойтова С 
Менова К 
Титова А 
Армашева А 
Юрасова Н 
Юрасова Д 

3 м 
1-2 м 
1 м 
1-3 м 
1.2 м 
1-3 м 
1-2 м 
1-2 м 
1-2м 

13 Региональный конкурс 
«Спортивный репортер» 

Менова К 
Титова А 
Глушкова А 
Теплоухов А 

1 м 
2 м 
Диплом 
1м 

Нилова А.Н. 
Курчикова 
Я.В. 

     

 
Всего в спортивных соревнованиях, конкурсах, турнирах приняли 
участие – 1805 учащихся, проведено – более 64 мероприятий 
 
 

По итогам 2021 – 2022 учебного года ШСК 
«Палестра» занял во Фрунзенском районе  

Санкт-Петербурга 
1 место 

 
 
 
 

 
                            Руководитель ОДОД       Кузина Е.В. 
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